rareque nunciatum est, obuiam bireme profectus, in Regiam triremem prorepit, tanta quidem ex animi conscientia frontis hilaritate, ut eum nihil unquam de optima Regis erga se voluntate dubitasse appareret. nonnulli enim ex inuidorum numero paulo antè dixerant, eum nequaquam esse commissurum, ut conscensa Regia trireme incertæ Regis fidei se crederet, quum ille simulator & dissimulator eximius decreta animi ad occasionem depromenda egregie tegere didicisset. Nec vllum ei maius omnino periculum quàm in trireme innunere dicerent, quum terra tantis stipato satellitibus nihil omnino quod vim asferre posset, foret timendum. Rex itaque ligneo ponte ad molem constructo exornatoque solenni cærimonia à Neapolitanis susceptus, multa in adulationem parata, uti noui Regis aduentus appetebat, singulari modestia renuit: celebrauitque Generi exequias atratus, ut mox ad legatos Principum Regniq. proceres Regio cultu prodiret, & iuxta eum Consalvus in honore semper & conspicuo quidem loco spectaretur. Eo enim præcipuo teste monstratoreque virtutis & fidei, quisque vel infimi ordinis miles & ciuis produci ad Regem agnosci que magnopere cupiebat, quãdo ipse nemini deesset. nihil enim ei erat iocundius quàm officio benigne præstito quàm plurimorum voluntates promereri, idq. eo splendidius & ad gratiam parandam cumulatus fiebat, quod sæpissime non rogatus, quos conspexisset pudore cunctabundos, vel ægre quicquam sperantes, vltro nominatim appellaret, commendatosque mirifice ad osculandam Regis dextram producere consuesset, vsque adeo ut accepti demum beneficii gratia, vnum Consaluum respiceret, quo auspice mora omnis in Rege nequaquam expedite munifico citissime tolleretur. Rex enim ab æquitate atque iusticia famam quærebat, Ille vero anhelabat ad gloriam ingenti virtute partam: quæ diu stare, manareque ad posteros non facile posset, nisi præaltis grati & liberalis animi radicibus niteretur. Quamobrem Rex æquo animo secum reputans, quale quantumque Regnum Consalvi virtute captum atque defensum sibi obuenisset, facile tolerabat, ut non frustra quicquam Consalvus peteret: quanquam Regni recenti bello attriti facultates, tot concessis immunitatibus & præmiis eneruari & penè conuelli prouideret. Nolebat enim existimari omnium ingratisissimus, nam ea quæ admisset Consalvus, aut de affectatione Regni cogitasset, in arcano erant: quum eius merita ex tot victoriis toto orbi notissima, in ipsa hominum fama spectarentur. Eluserat & per eos dies Quæstorum & inuidorum diligentiam, sibi admodum grauem, & Regio nomini parum decoram: nam quum ad Quæstorum mensam tanquam ad tribunal vocarenur, ut sumptuum bellicorum & vectigalium rationes in aduersariis codicibus ararii & fisci annotatas agnosceret, quoniam expensis acceptique summæ inter se comparatæ, magno excessu dispares, supputationi minime congruissent: tam seuerè quàm lepide responderat, se priuatas tabulas